
Důkladně si umyjte ruce a očistěte vnější část pěstební 
soupravy suchým hadříkem. Odstraňte víko a uschovejte je 
pro krok 2.

Odstraňte víko z pěstební sady a dobře vypusťte vodu. 
Nechte sadu na 10 sekund odkapat.

Naplňte sadu až po okraj vlažnou vodou (20 °C), nasaďte na sadu 
víko a nechte ji 5 minut nasáknout.  
 
Důležité: nikdy nenechávejte sadu pro pěstování namočenou déle než 1 hodinu.

Umístěte pěstební sadu do pěstebního sáčku a naplňte jej šálkem 
(200 až 250 ml) vlažné vody (20 °C). Poté přehněte horní část sáčku 
a uzavřete ji pomocí 2 sponek.

www.growkit.com



Pěstební sadu umístěte do místnosti s teplotou mezi 20 a 25 stupni. 
Ujistěte se, že pěstební sada není na přímém slunečním světle, není 
pod lampou a není v blízkosti zdroje tepla.  
 
Důležité: sáček musí zůstat uzavřený, dokud se nevytvoří špendlíkové hlavičky. V této fázi 
by měla být hladina CO2 a vlhkost co nejvyšší.

Houby lze sbírat těsně předtím, než se začnou uvolňovat blány zpod 
klobouku. Během sklizně opatrně uchopte stonek a otáčejte jím doleva/
doprava. Pokud se houba oddělí, vytáhněte ji co nejdále.  
 
Důležité: houba musí být zcela odstraněna, aby bylo místo pro novou.

Jakmile se objeví první špendlíkové hlavičky*, každý den pěstební sáček 
několik minut větrejte a poté sadu navlhčete postřikem na rostliny. 
 
* Špendlíkové hlavičky jsou první viditelné útvary hub. Než se objeví první špendlíkové 
hlavičky, může to trvat 10 až 20 dní.

Gratulujeme, sklizeň je dokončena. Nyní je možné vytvořit novou 
sklizeň opětovným provedením kroků 1 až 7. 

www.growkit.com


